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Alle rettigheder forbeholdes. Uddrag fra bogen må anvendes i undervisning af pædagogisk samt læge/
sundhedsfagligt personale med angivelse af forfatter, fuld titel samt ophavsrettigheder.  Denne publikation 
er forbeholdt medlemmer af Landsforeningen Autisme og hvem de måtte ønske at oplyse.

Landsforeningen 
Landsforeningen Autisme blev stiftet af en gruppe forældre til autistiske børn og unge i 1962. I dag er 
Landsforeningen Autisme  en af Danmarks største handicaporganisationer med langt over 10.000 familier, 
professionelle og borgere med autisme som medlemmer. Da foreningen blev oprettet var fokus på børn 
med autisme og deres forældre, idag er Landsforeningen Autismes fokus meget bredere, vi ønsker at være 
det samlende led imellem borgere med autisme, pårørende og professionelle der arbejder med autisme i 
hverdagen. Landsforeningen Autismes formål er er at skabe de bedst mulige vilkår for mennesker med 
autisme, det mener vi gøres bedst gennem oplysning, politisk påvirkning samt uddannelse af pårørende, 
professionelle og mennesker med autisme.

Videncenter for Autisme er Landsforeningen Autismes vidensbank, her samles faglige artikler samt 
temanumre af medlemsbladet Autismebladet samt publikationer vedr. autisme som Landsforeningen 
Autisme har rettigheder til.















 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 





























































































































































































































































































































































































































































VIDENCENTER FOR AUTISME

Autisme
Fra teoretisk forståelse til pædagogisk praksis

Autistiske børn, unge og voksne har en helt anderledes kognition, derfor har 
de også behov for anderledes behandling. Theo Peeters gør op med tankerne 
om “normalisering “ og  “fuld inklusion”, som et mål i sig selv. Istedet giver han 
opskriften på hvordan man kan forstå autisme teoretisk og forvandle teorien 
til pædagogisk praksis. 

Theo Peeters indsigt i autisme og vejledning til pædagogisk praksis, kan få 
inklusion af autistiske mennesker til at fungere - og lykkedes.

Heidi Thamestrup, formand, Landsforeningen Autisme


